
UCHWAŁA NR LXXIV/983/2024 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz.40 ze zm.) oraz  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Leszna  w 2024r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



                                                                                                        Załącznik 

                                                                                                        do uchwały Nr LXXIV/983/2024 

                                                                                                        Rady Miejskiej Leszna 

                                                                                                        z dnia 21 marca 2024 roku 

   

  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Leszna w 2024r. 

 

 

WSTĘP 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

 

Większość działań określonych w programie dotyczy psów i w mniejszym zakresie kotów, 

ponieważ skala bezdomności psów w Polsce jest dosyć istotna, w tym   także w Lesznie.  

W prowadzonym przez Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. Międzygminnym Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Henrykowie wraz z upływem czasu ustabilizowała się liczba bezdomnych 

zwierząt z terenu miasta Leszna oraz innych gmin. Zadaniem Spółki jest intensywne prowadzenie akcji 

mających na celu znalezienie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, przy wsparciu                                     

i zaangażowaniu współpracujących ze schroniskiem wolontariuszy.  

 

 Społeczny problem jakim stała się bezdomność zwierząt został spowodowany przede wszystkim  

nieodpowiedzialnym zachowaniem ludzi. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest: 

1. łatwość pozyskiwania zwierząt, 

2. panujące mody na dane rasy, 

3. niekontrolowane rozmnażanie, 

4. ucieczki zwierząt na skutek nienależytego sprawowania nad nimi opieki, 

5. porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

6. nieprzemyślane adopcje,  

7. niewystarczający poziom edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania 

bezdomności ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

Jedną z głównych metod zapobiegania bezdomności zwierząt jest ich znakowanie, dokonywane 

poprzez wszczepienie elektronicznego znacznika (czipa). Oznakowane w ten sposób zwierzęta                           

w przypadku ich zaginięcia lub ucieczki są szybko identyfikowane i wracają z powrotem do właściciela. 

Duże znaczenie ma również świadomość właściciela zaczipowanego zwierzęcia, że w przypadku jego 

porzucenia lub nienależytej opieki łatwo można zidentyfikować właściciela zwierzęcia i zastosować 

wobec niego przewidziane prawem sankcje. Mając to na uwadze Miasto Leszno oraz pracownicy 

schroniska zachęcają właścicieli zwierząt do ich znakowania. 

Również od kilku lat Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. prowadzący schronisko dla 

bezdomnych zwierząt, dokonuje obligatoryjnego oznakowania wszystkich trafiających tam psów i kotów.  

Równie ważną metodą zapobiegania bezdomności zwierząt jest pozbawienie ich możliwości 

rozmnażania poprzez sterylizację i kastrację. 

Wszystkie zwierzęta trafiające z terenu Leszna do schroniska dla bezdomnych zwierząt są poddane tym 

zabiegom. 

 Ponadto, cały czas właściciele zwierząt zachęcani są poprzez akcje informacyjne organizowane 

przez pracowników schroniska do poddawania psów i kotów zabiegom sterylizacji i kastracji. 

 

 W każdym mieście, w tym także w Lesznie, istnieje populacja kotów wolno żyjących (dzikich) 

bytująca głównie w piwnicach budynków mieszkalnych i na terenach rodzinnych ogródków działkowych. 

Koty są elementem ekosystemu miejskiego, a ich znaczenie polega na ograniczaniu liczby szkodliwych 

gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać i 

zamykać w schronisku. Należy je traktować jako zwierzęta dzikie, których liczebność regulowana jest 

pojemnością środowiska. Jednakże w okresach występowania ekstremalnych warunków pogodowych 

(dłuższy okres mrozów lub obfite opady śniegu) utrudniających zdobywanie pożywienia, należy 

prowadzić akcje ich dokarmiania. 



 Również w przypadkach znalezienia rannego lub chorego kota należy mu zapewnić opiekę 

weterynaryjną. 

W wyniku inicjatywy lokalnej realizowanej w roku 2017 na terenie miasta Leszna  umieszczono 25 

domków dla kotów wolno żyjących zapewniając im schronienie w niesprzyjających warunkach 

atmosferycznych. Podniosło to wartość estetyczną miejsc gdzie do tej pory osoby dokarmiające koty 

ustawiały dla nich np. kartony, skrzynki itp. co często spotykało się z negatywnym odbiorem ze strony 

mieszkańców danego terenu. Domkami i porządkiem wokół nich zajmują się osoby, które zgłosiły chęć 

uczestniczenia w tym przedsięwzięciu. Koszt zakupu domków (10 000 zł) sfinansowało Miasto Leszno. 

 Począwszy od 2018 roku w wyniku inicjatywy lokalnej na terenie miasta Leszna przeprowadzono 

wspólnie z wolontariuszami akcję wyłapywania wolno żyjących kotów w celu wykonania zabiegów 

weterynaryjnych kastracji i sterylizacji. W kilku lecznicach weterynaryjnych które włączyły się w akcję 

dokonano 49 sterylizacji kotek i 22 kastracji kocurów. Koszt tych działań to 10 000 zł. Następnie w 2019 

roku w wyniku inicjatywy lokalnej na terenie miasta Leszna przeprowadzono wspólnie z wolontariuszami 

podobną akcję. W  jej wyniku dokonano 66 sterylizacji kotek i 39 kastracji kocurów. Koszt tych działań 

to 14 950 zł. Również w  2020 roku dokonano 126 sterylizacji kotek i 49 kastracji kocurów. Koszt tych 

działań to 28 000 zł. W roku 2021 w wyniku akcji przeprowadzono 70 sterylizacji kotek oraz 22 kastracje 

kocurów, koszt tych działań to 15 000 zł. W roku 2022 przeprowadzono 63 sterylizacje kotek oraz 16 

kastracji kocurów za kwotę 15 000,00 zł, W 2023 roku przeprowadzono 54 sterylizacje oraz 16 kastracji 

za kwotę 15 000,00 zł. 

 

W  roku 2024 miasto Leszno wraz z wolontariuszami planuje kontynuować akcję sterylizacji i kastracji 

kotów wolno żyjących. 

 Miasto Leszno w grudniu 2023 roku złożyło wniosek na 2024 rok do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o dofinansowanie w ramach programu pn. „Wielkopolska 

przyjazna zwierzętom” działań mających na celu minimalizowanie bezdomności zwierząt.   

 

 

 

Rozdział  1 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Leszna, z siedzibą w Lesznie przy                              

ul. Kazimierza Karasia 15. 

2) Biurze Gospodarki Komunalnej, należy przez to rozumieć Biuro Gospodarki Komunalnej Urzędu 

Miasta Leszna, z siedzibą w Lesznie przy ul. Poniatowskiego 11. 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Międzygminne Schronisko dla bezdomnych zwierząt                    

w Henrykowie nr 20, 64-115 Święciechowa prowadzone przez Miejski Zakład Zieleni w Lesznie 

Sp. z o.o. oraz miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi spełniające warunki 

określone w ustawie z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób 

zakaźnych zwierząt. 

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Lesznie z siedzibą przy                               

ul. Berwińskich 7c.  

5) Ochotniczej Straży Pożarnej, należy przez to rozumieć Ochotniczą Straż Pożarną Leszno - 

Gronowo z siedzibą w Lesznie ul. Gronowska 56. 

6) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

7) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz                        

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza. 

8) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

9) Kotach wolno żyjących (dzikich), należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące                     

w warunkach niezależnych od człowieka. 



10)  Lecznicy weterynaryjnej, należy przez to rozumieć lecznicę weterynaryjną lub gabinet 

weterynaryjny, z którym Miasto Leszno podpisało umowę o zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Świadczenie tych usług 

w roku 2024 zapewnia lecznica weterynaryjna CERTECO Adam Szefliński z siedzibą w Lesznie 

przy ul. Łowieckiej 11, z którą Miasto Leszno zawarło stosowną umowę. 

11)  Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, które na podstawie 

porozumienia z Miastem Lesznem przyjmie zwierzęta gospodarskie z terenu miasta Leszna 

odebrane właścicielom, porzucone lub które uciekły, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela. Stosowne Porozumienie zostało zawarte w dniu 6 kwietnia 2012 roku z właścicielem 

gospodarstwa rolnego, mieszczącego się w Lesznie przy ul. Gronowskiej 28. 

12)  Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2024r. 

 

 

Rozdział  2 

 

Zadania programu 

 

§ 2 

 

1. Celem Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami, zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Leszna oraz zapewnienie opieki i miejsca pobytu dla zwierząt 

gospodarskich, które zostały odebrane ich właścicielom lub które uciekły i nie można ustalić 

ich właściciela. 

 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Leszna opieki i miejsca w schronisku dla 

zwierząt, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację 

w schronisku dla zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                             

z udziałem zwierząt, 

6) edukacja mieszkańców Leszna w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobieganiu ich 

niekontrolowanemu rozmnażaniu, 

7) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

8) promowanie działań wolontariatu, 

9) popularyzacja procesu adopcji zwierząt, 

10) usypianie ślepych miotów, 

11) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

 

Rozdział  3 

 

Opieka nad zwierzętami 

 

§  3 

 

1.  Odławianie bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o.  

2) Ochotnicza Straż Pożarna Leszno – Gronowo. 

3) Straż Miejska 

2. Złapane zwierzęta przewożone są do schroniska a w przypadku zwierzęcia rannego lub chorego 

do lecznicy weterynaryjnej. 

3. Odławianie zwierząt, o którym mowa w ust.1 ma charakter stały.  

 

 



 

§  4 

 

Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami realizują:  

1) Schronisko poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt dostarczanych do schroniska przez 

pracowników Miejskiego Zakładu Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. przeszkolonych w zakresie 

odławiania zwierząt domowych lub przez Ochotniczą Straż Pożarną (OSP udziela pomocy                     

w odławianiu zwierząt zwierząt dzikich np. dziki, sarny) 

2) gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich, z którym zawarto 

stosowne porozumienie. 

  

                                                                

§  5 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli                       

i oddawania  do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania. 

Działania te polegają na cyklicznej akcji „Drzwi otwartych” w schronisku                           

(możliwy jest wtedy spacer z psem przy asyście wolontariusza), prowadzeniu strony 

internetowej, prowadzeniu profilu społecznościowego na Facebooku informującym                                 

o przebywających w schronisku zwierzętach, możliwościach i zasadach ich adopcji, ogłaszaniu   

w mediach lokalnych (prasa, radio, telewizja) informacji o akcjach promujących adopcję 

bezdomnych zwierząt, uczestnictwo w wydarzeniu Aktywne Obywatelskie Leszno, prowadzenie 

zajęć edukacyjnych dla różnych grup wiekowych zarówno w schronisku jak i poza nim (szkoły, 

przedszkola i inne miejsca), systematyczne korzystanie z usług behawiorysty w celu zwiększenia 

możliwości adopcji psów lękowych, wycofanych, sprawiających problemy behawioralne. 

W ramach współpracy, wolontariusze Castoramy zrobili  tor przeszkód tzw. agility dla psów na 

jednym z wybiegów schroniska. 

2) Urząd Miasta Leszna - Biuro Gospodarki Komunalnej poprzez umieszczenie na tablicach 

ogłoszeń w budynkach Urzędu Miasta Leszna informacji o możliwości adopcji zwierząt podczas 

cyklicznych akcji „Drzwi otwartych w schronisku”.  

 

W 2023r. Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna 

zorganizował „Drzwi otwarte” w schronisku, dodatkową atrakcją był bezpłatny przejazd zabytkowym 

autokarem (dzięki Miejskiemu Zakładowi Komunikacji w Lesznie) z Leszna do schroniska                                   

w Henrykowie, w ciągu roku świętowaliśmy Dzień Kundelka, Dzień Kota, Światowy Dzień Zwierząt, we 

wrześniu odbyła się kolejna edycja wydarzenia  „Bieg + 4 Łapy”, w którym wzięło udział 37 osób               

i 35  wytypowanych psów. Ponadto schronisko współpracuje z kilkoma osobami zajmującymi się 

fotografią co owocuje sesjami zdjęciowymi podopiecznych schroniska. Oprócz sesji portretowych psów                    

i kotów, powstały również  zdjęcia z okazji Walentynek i Świąt. 

Akcje te planuje się kontynuować w 2024 roku. 

 

§  6 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) lecznica weterynaryjna poprzez zapewnienie całodobowego dyżuru, która przyjmie ranne 

zwierzę, a w razie konieczności podejmie interwencję na miejscu zdarzenia. 

2) Ochotnicza Straż Pożarna,  która po otrzymaniu dyspozycji z nr alarmowego 998, pracowników 

schroniska lub Straży Miejskiej podejmie działania polegające na pomocy w odłowie oraz 

przewiezieniu zwierzęcia do lecznicy weterynaryjnej. 



3) Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o., który po otrzymaniu dyspozycji z nr alarmowych 

998, 112, zgłoszeniu mieszkańca lub Straży Miejskiej podejmie działania polegające na 

przewiezieniu zwierzęcia do lecznicy weterynaryjnej. 

4) Straż Miejska, która po otrzymaniu dyspozycji z nr alarmowych 998, 112 lub zgłoszeniu 

mieszkańca podejmie działania polegające na przewiezieniu zwierzęcia do lecznicy 

weterynaryjnej. 

 

 

   §  7 

 

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                     

o ochronie zwierząt realizuje lecznica weterynaryjna oraz schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza 

weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

 

 

§  8 

 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) lecznica weterynaryjna, która przyjmuje chorego lub rannego kota w ramach całodobowego 

dyżuru 

2) Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o., który po otrzymaniu dyspozycji z nr alarmowych 

998, 112, zgłoszeniu mieszkańca lub Straży Miejskiej podejmuje działanie polegające na 

przewiezieniu zwierzęcia do lecznicy weterynaryjnej lub schroniska. 

3) W okresie długotrwałego występowania silnych mrozów lub utrzymującej się pokrywy śnieżnej 

Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. zorganizuje wspólnie z wolontariuszami – 

karmicielami kotów wolno żyjących  dokarmianie kotów w miejscach ich bytowania, zgodnie                   

z zapisami Regulaminu bezpłatnego wydawania karmy dla kotów wolno żyjących na terenie 

Miasta Leszna w okresie zimowym 

 

 

 

Rozdział  4 

 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§  9 

 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizują: 

 

1. Schronisko poprzez: 

 

1) obligatoryjne elektroniczne czipowanie i przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania  do wykonywania 

tych zabiegów oraz poprzez usypianie ślepych miotów, 

2) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania  a także adopcji 

zwierząt bezdomnych, 

3) publikowanie za pośrednictwem prasy, radia i telewizji informacji o prowadzonych dniach otwartych 

w schronisku, możliwości adopcji bezdomnych zwierząt oraz artykułów i programów kształtujących 

właściwą postawę wobec zwierząt, w tym uświadamianie, że właściciel zwierzęcia jest zobowiązany 

zapewnić warunki odpowiadające fizycznym i psychicznym potrzebom zwierzęcia, aż do jego naturalnej 

śmierci. 

 

2. Lecznica weterynaryjna poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów. 

 

 

 



 

 

 

Rozdział   5 

 

 Finansowanie programu 

 

§  10 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są                         

w budżecie Miasta Leszna na rok 2024, w części realizowanej przez Biuro Gospodarki Komunalnej oraz 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa.  

Na realizację Programu na rok 2024 przeznacza się kwotę 1 179 500,00 zł.  

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez regulowanie zobowiązań wynikających z zawartych umów 

tj. na prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Henrykowie z Miejskim Zakładem Zieleni w 

Lesznie Sp. z o.o., na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej z Lecznicą Weterynaryjną 

CERTECO Adam Szefliński, na realizację porozumienia na przyjęcie zwierząt gospodarskich                               

z właścicielem gospodarstwa rolnego oraz wspieranie gminy w realizacji pomocy przez Ochotniczą Straż 

Pożarną Leszno-Gronowo. 

 

Środki zostaną przeznaczone na: 

 

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 26 000,00 zł 

2) Usypianie ślepych miotów w lecznicy weterynaryjnej – 1 500,00 zł 

3) Leczenie zwierząt chorych (dzikich i bezdomnych) – 100 000,00 zł 

4) Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 500,00 zł 

5) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Leszna opieki i miejsca w schronisku dla 

zwierząt – 923 500,00 zł 

6) Odławianie bezdomnych zwierząt – 91 500,00 zł 

7) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację                 

w schronisku dla zwierząt – 10 000,00 zł 

8) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 10 000,00 zł 

9) Usypianie ślepych miotów w Schronisku – 1 500,00 zł 

10)  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 15 000,00 zł 

 



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr LXXIV/983/2024 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Leszna w 2024r. 

Obowiązująca ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt,w art. 11a ust. 1 zobowiązuje radę 

gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 6 w/w ustawy projekt programu przygotowuje Prezydent Miasta. 

Proponowany projekt obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5 )poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

tj. wszystkie działania które powinny znaleźć się w projekcie (art. 11a ust.2) oraz wskazuje wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na jego realizację i sposób wydatkowania tych środków. 

Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Lesznie oraz Nadleśnictwo Karczma Borowa. Natomiast pozostali dzierżawcy  lub zarządcy 

obwodów łowieckich działający na obszarze Miasta Leszna oraz organizacje społeczne, których 

statutowym celem  działania jest ochrona zwierząt w terminie 21 dni od otrzymania projektu 

nie wyrazili opinii, co jest jednoznaczne z zaakceptowaniem przesłanego programu. 

Opracowali:                                                                                             

Biuro Gospodarki Komunalnej 

Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. 


	UCHWAŁA NR LXXIV/983/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


